
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEŞTI
Str.Rudului. nr.24, Municipiul Ploieşti. jud. Prahova.

Tel. 0244/542341; Fax 0244/543794
e-mail: colegiul.madgearu.ploiesti(a gmail.com; site: http:/'www.cevmpl.ro/

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE
COLEGIUL ECONOMIC „VIRGIL MADGEARU”, MUNICIPIUL PLOIEȘTI

HOTĂRÂRE NR. 71
din 04.04. 2023

Consiliul de Administrație al Colegiului Economic „Virgil Madgearu”. Municipiul Ploieşti, constituit prin
decizia nr. 464/ 07.09.2022, întrunit în şedinţa din data de pe data 04.04.2023,

În conformitate cu prevederile:
Legii nr. 1/2011, Legea Educaţiei Naționale, cu modificările şi completările ulterioare:
Legea nr. 185/2020 pentru modificarea şi completarea Legii educaţiei naționale nr. 1/2011:
OM.E.nr. 5.154/ 30.08.2021 privind aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor de

administrație din unitățile de învăţământ preuniversitar;
OME. nr. 4183/ 04.07.2022 privind aprobarea Regulamentului-cadru de organizare şi funcţionare a unităţilor de

învăţământ preuniversitar;
OME. nr. 3710/20.02.2023 pentru completarea Ordinului ministrului educației nr. 3505/2022 privind structura

anului şcolar 2022-2023;
O.M.E. nr. 6218/2022 Metodologia cadru privind mobilitatea personalului didactic de predare din învăţământul

preuniversitar;
H.G.nr. 1336/2022 Regulamentul cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului contractual din

sectorul bugetar plătit din fonduri publice;
H.G.nr. 569/15.07.2015 pentru aprobarea Normelor metodologice privind decontarea cheltuielilor pentru naveta

la şi de la locul de muncă a cadrelor didacticeşi a personalului didactic auxiliar din învăţământul preuniversitar de stat.

Hotărăşte:

Art. 1. Se aprobă acord de principiu cadrelor didactice, conform solicitărilor.
Art. 2. Se validează profesorii pentru mobilitate job shadowing Granada, Spania (3 profesori şi directorul).
Art. 3. Se valideazălista elevilor pentru mobilitate în Croația, în conformitate cu situația prezentată de responsabilul de

proiect.
Art. 4. Se aprobă demararea procedurilor pentru trecerea la treapta profesională superioară— laborant ştiinţe.
Art. 5. Se aprobă decontare transport cadre didactice şi personal didactic auxiliar pentru luna martie 2023.

Art. 6. Se aprobă plata cu ora pentru luna martie 2023.

Art. 7. Se aprobă acordarea bursei pentru copiii orfani.
Art. 8. Se aprobă finalizarea urgentă a demersurilor pentru acordarea vizei CFP a contabilului-şef.

PresecinSAer—ÎNIiuDirector: TA ”A
Prof. Şorita Cristescu Lt


